CACHLETTO COLOR OF THE COLOR OF

LIGA DE AMADORES BRASILEIROS DE RÁDIO EMISSÃO

LABRE-SP

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO ESTADUAL DA LIGA DE AMADORES BRASILEIROS DE RÁDIO EMISSÃO – LABRE-SP, Nº 629 REALIZADA AOS 17/dez/2011

Aos dezessete dias do mês de dezembro de dois mil e onze realizou-se a 629ª. Reunião Ordinária do Conselho Estadual da Liga de Amadores Brasileiros de Rádio Emissão - LABRE-SP, cadastrada sob CNPJ nº. 62.041.256/0001-02, em sua sede social sita à Rua Dr. Miguel Vieira Ferreira, 345-A, Jardim Nalice, no Bairro do Tatuapé, Cidade de São Paulo-SP, com primeira chamada às 09:00 horas.

Presentes à reunião os seguintes membros do Conselho Estadual:

Membro do Conselho	PU2YTC	Antonio Macedo Pereira
Membro do Conselho	PY2AID	Sidney Martins Farrajota
Membro do Conselho	PY2ASE	Wilson Bezerra da Silva
Membro do Conselho	PY2BE	Antonio Galdino Alencar
Membro do Conselho	PY2DXA	Durval Cardoso
Membro do Conselho		Marcelo Hideo Motoyama
Membro do Conselho		Cláudio Pubens Pibeiro Pereira
Membro do Cons	PY2H5	Cláudio Rubens Ribeiro Pereira
selho selho selho selho selho	Membro do Con Membro do Con Membro do Con Membro do Con Membro do Con	PY2AID Membro do Con PY2ASE Membro do Con PY2BE Membro do Con PY2DXA Membro do Con PY2FN Membro do Con

Durante a reunião registradas também as seguintes presenças:

Osman Farias	PU2RWX	Associado da LABRE SP
	PY2AL	Presidente da Dir. Estadual
Aramir Lourenço Vanderley Cabral de Andrade	PY2RT	Vice-Presid. da Dir. Estadual

Registradas as ausências antecipadamente comunicadas de:

Carlos Jorge Biazoto	PY2AY	Presidente do Conselho
	DVOCET	Vice-Presid. do Conselho
Luís Antonio Palhares	PY2SET	VICE-Fresia. do Concento

- 1 Verificado e anotado o quorum legal os Conselheiros presentes escolhem para presidir esta reunião o colega conselheiro Cláudio Rubens Ribeiro Pereira – PY2HS, que assume a direção dos trabalhos às 09h30.
- 2 A seguir convida a mim Antonio Macedo Pereira PU2YTC para atuar como Secretário desta reunião ordinária do Conselho Estadual da LABRE-SP.
- 3 O Presidente da Reunião informa que o Presidente do Conselho Estadual, Carlos Jorge Biazoto PY2AY não está presente mas enviou antecipadamente mensagem informando que não poderia deixar de comparecer neste mesmo dia e horário ao seu local trabalho, não tendo conseguido obter dispensa. Também é informada que a

Rua Dr. Miguel Vieira Ferreira, 345 A – Jd Nalice / Tatuapé – 03071-080 – São Paulo–SP
Caixa Postal 22 – 01031-970 – São Paulo–SP
Fone: (11) 2093-9888 – Fax: (11) 2294-1047
Site: www.labre-sp.org.br – E-mail: labresp@labre-sp.org.br

PRENOTADO 4° RCPJ-SP

CRASILETTOS CRASILETOS CRASILETTOS CRASILETTOS CRASILETTOS CRASILETTOS CRASILETOS CRASILETO

LIGA DE AMADORES BRASILEIROS DE RÁDIO EMISSÃO

LABRE-SP

ausência do Vice-Presidente do Conselho Estadual Luís Antonio Palhares – PY2SET, também ocorre por não poder deixar de comparecer à indústria em que trabalha.

- 4 O Conselheiro Marcelo Hideo Motoyama PY2FN apresenta seu pedido de demissão do quadro de integrantes do Conselho Estadual da LABRE-SP abrindo mão do restante de seu mandato eletivo, que ocorreria ao final de 2013. Nenhum impedimento existindo nem havendo manifestação contrária dos demais colegas do Conselho Estadual, seu pedido é aceito e formalizado.
- 5 A seguir é apresentado o comunicado ao Conselho Diretor datado de 19 de novembro último e emitido por Walter R. Cavicchioli PY2IAY Presidente da Junta Eleitoral onde lemos:

"Tendo em vista que houve inscrição de chapa única para os cargos de Presidente e Vice-Presidente para o biênio 2012-2013, chapa constituída pelos Srs. Vanderley Cabral de Andrade – PY2RT (Presidente) e Marcelo Hideo Motoyama – PY2FN (Vice-Presidente), declaro "AD REFERENDUM", sendo que nada temos a opor contra os candidatos que deverão comparecer à sede da LABRE-SP na próxima reunião do Conselho Diretor para a cerimônia de posse. Desta forma, o Livro de Eleições aberto para a convocação da eleições de Presidente e Vice-Presidente da Diretoria Estadual para o biênio 2012-2013 foi encerrado na forma do Regimento Eleitoral da LABRE-SP". Aberta a palavra e ninguém se manifestando o Sr. Presidente desta reunião do Conselho Estadual considera aprovado o relatório acima.

6 – A seguir o Sr. Presidente do CE solicita que os candidatos – atendendo ao Art 24º dos Estatutos Sociais da LABRE-SP – apresentem os integrantes da Diretoria Estadual que está para tomar posse, assim composta:

Antonio Carlos Colnaghi	PY2ADZ	Diretor Financeiro
Marcelo Hideo Motoyama	PY2FN	Diretor Administrativo
Alexandre Dalmasso	PY2WAS	Diretor de Radioamadorismo
D'Orssay Luize	PY2CRI	Dir. Assuntos do Interior e Unidades Descentralizadas
Faustino Prado Moreira	PYVOA	Assessor de Comunicações

7 — Tendo sido preenchidos todos os pré-requisitos para a posse da nova Diretoria Estadual da LABRE-SP presidida por Vanderley Cabral de Andrade — PY2RT e com a vice-presidência de Marcelo Hideo Motoyama — PY2FN, nada havendo que não recomende a posse o Sr. Presidente desta Reunião Ordinária do Conselho Estadual da LABRE-SP os declara eleitos e — nos termos do Art. 11 dos Estatutos Sociais - empossados, alertando-os que a efetividade da função será exercida de 01 de janeiro de 2012 a 31 de dezembro de 2013. OS presentes saúdam os eleitos com palmas, abraços e votos de bons resultados em sua gestão que está por iniciar.



Rua Dr. Miguel Vieira Ferreira, 345 A – Jd Nalice / Tatuapé – 03071-080 – São Paulo–SP Caixa Postal 22 – 01031-970 – São Paulo–SP Fone: (11) 2093-9888 – Fax: (11) 2294-1047 Site: www.labre-sp.org.br – E-mail: labresp@labre-sp.org.br





LIGA DE AMADORES BRASILEIROS DE RÁDIO EMISSÃO

LABRE-SP

O Presidente desta reunião do Conselho Estadual da LABRE-SP informa que não há outros assuntos em pauta. A seguir declara aberta a palavra, ninguém se manifestando e nada mais havendo a tratar o Presidente agradece a presença de todos e dá por encerrada a reunião às 11h30, cuja ata é redigida e depois das devidas assinaturas e reconhecimento das firmas será o presente documento encaminhado ao 4º Oficial de Registro de Títulos e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica da Comarca de São Paulo Capital – Cartório Medeiros, para o competente registro e demais ordenações, de

> 6º TABELIÃO Sto Andre

acordo com a Lei.

Antonio Macedo Pereira Secretário RG 36.889.879-9

all Cláudio Rubens Ribeiro Pereira Presidente da Reunião do Cons. Estadua RG. 3.049.008

6.º Tabelião de Notas Comarca de Santo André

Valor 3,50 (Cart. 093

Flavia Mendonca Gesti Tabelia Titule

a Pedro Álvares Cabral, 112 - Santa Terezin Utinga - Santo André - SP - CEP 09210-780 Fone/Fax: 4997-2810 - Fone: 4997-4234

firma sem Valor econômico de 0.1 semelhança Reconheço CLAUDIO RUBENS RIBELAD REREIRA e dou fé

> o Andr erdade. Escrevente LEITE FRANCO/DE

CRISTIANE LETTE FRANCO ESCREVENT SANTO ANDRE

0933AA188736

Emol.

Estado

Ipesp

R. Civil

Total

T. Justica

Selos e taxas

Recolhidos p/verba

Civil de Pessoa Jurídica da Capital - CNPJ: 15.141.653/0001-68 Rua XV de Novembro, 251 - 5º Andar - Centro - CEP. 01013-001 - São Paulo/SP R\$ 47,02 R\$ 13,36 R\$ 9,91

R\$ 2,49

R\$ 2,49

4º Oficial de Registro de Títulos e Documentos e

Protocolado e prenotado sob o n. 284.839 em 28/11/2012 e registrado, hoje, em microfilme sob o n. 608.979 , em pessoa jurídica. Averbado à margem do registro n. 7582/A

São Paulø, 21 de dezembro de 2012

R\$ 75,27

Marco Aurélio Ribeiro - Substituto do Oficial

ICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS 6.° SUB. VILA FORMOSA - SÃO PAULO - CAP/YAL I: Bel. Ojalma Semeghini Tombi - Oficial Sub.: Bel. Luciara R. Screttini Tomb ANTONE PEREIRA. testemunho De 3,50 Valor total R\$ OSTHOCHNICHTED PESEMEM RETOVILA FORMOSA 46 on Joynbi - Oficial

O